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Håndtering av legemidler
i barnehager, skole og SFO



Barn og legemidler
Barn som bruker legemidler i det daglige, kan ha behov for bistand 

til å få tatt legemidlene mens de oppholder seg i barnehage, skole 

eller SFO. Når barna får hjelp til å håndtere legemidler de har 

behov for, vil de kunne delta i aktiviteter og i undervisning på lik 

linje med andre barn.

Ansvarsfordeling 
Foreldreansvaret: Det er i utgangspunktet foreldre eller andre foresatte som 

må sørge for at barnet får legemidler i tråd med behandlende leges 

rekvirering. Dersom foreldrene kan håndtere legemidlet til barnet, inne

bærer det i prinsippet at også andre kan yte denne hjelpen. Forutsetningen 

er at de får den samme opplæring og informasjon som foreldrene. 

Kommunelegen: Kommunelegen har et overordnet ansvar for å gi råd og 

veiledning til personellet i helsetjenesten, både i enkeltsaker og som ledd  

i generell opplæring og kompetanseheving. 

Helsestasjons- og skolehelsetjenesten: Helsestasjons og skole helse

tjenesten skal bidra med å utarbeide rutiner og etablere ordninger for 

forsvarlig  

opp bevaring, administrering og utdeling av legemidler i barnehager,  

skole og SFO. 

Den ansatte: Ansatte ved barnehage, skole  

og SFO kan reservere seg mot oppgaver  

som ligger klart utenfor deres arbeids 

område. Man har rett til å reservere seg  

mot oppgaver man ikke føler seg kompe

tent til. Om du blir presset til å utføre 

oppgaver du ikke har fått nødvendig 

opplæring i eller informasjon om, skal du 

varsle tillitsvalgt eller verneombud. 



Opplæring av personell 
En forsvarlig legemiddelhåndtering forutsetter at det personellet som skal 

bistå barnet, får nødvendig opplæring i hvordan legemidlene skal håndteres 

i det konkrete tilfellet. Kommunen har et overordnet ansvar for å legge til 

rette for at personell i skole og SFO får tilstrekkelig opplæring. 

Hvis barnet har behov for legemidler mens det oppholder seg i barnehagen, 

må foreldrene i hvert enkelt tilfelle avtale med barnehagen om den kan 

bistå med legemiddelhåndteringen. Foreldrene kan ikke pålegge barne

hagen å gi barnet legemidler.

Oppbevaring av legemidler 
•  Legemidler oppbevares slik det fremgår av forpakningen. 

eller anvisning fra foreldre/lege. 

• Legemidler oppbevares innelåst.

• Legemidler oppbevares atskilt for hvert enkelt barn.

• Det oppbevares kun legemidler for kortere tids forbruk per barn/elev.

 •  Nøkkel til medisinskap må oppbevares utilgjengelig for barn og 

uvedkommende.

Rutiner og samtykkeerklæring
I samarbeid med helsestasjons og skolehelsetjenesten bør 

kommunen videreutvikle de overordnede prosedyrene og tilpasse 

dem det enkelte barn og lokale forhold. Formålet med rutinene er 

å avklare ansvarsforhold og bidra til god kommunika sjon og 

samarbeid mellom barnets foreldre, barnehage, 

skole eller SFO, rekvirerende lege og det 

personellet som skal bistå barnet med lege

middelhåndteringen. Rutinene bør utarbeides i 

samarbeid med foreldre og må bygge på 

samtykke fra foreldre/foresatte. Det er viktig at 

det utarbeides en skriftlig samtykkeerklæring.
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«En forsvarlig legemiddel håndtering forutsetter at det
    personellet som skal bi stå barnet, får nødvendig  opp-
       læring i hvordan lege midlene skal håndteres.»


